РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

ОЛЬХОВСКАЯ РАЙОННАЯ ДУМА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ

от   04 апреля  2025 г. № 101/477
«О назначении публичных слушаний по
годовому отчету об исполнении бюджета
Ольховского муниципального района
Волгоградской области за 2024 год»
                В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом Ольховского муниципального района, Порядком организации и проведения публичных слушаний в Ольховском муниципальном районе Волгоградской области, утвержденным Решением Ольховской районной Думы от 24 июня 2022 года № 56/236,  Ольховская районная Дума  решила:
 1. По инициативе главы Ольховского муниципального района Волгоградской области провести публичные слушания.
2.  Наименование  проекта муниципального правового акта, выносимого на публичные слушания - «Годовой отчет об исполнении  бюджета Ольховского муниципального района Волгоградской области за 2024 год».

3. Организацию проведения публичных слушаний возложить на Администрацию Ольховского муниципального района Волгоградской области.

4. Адресом места размещения текста проекта годового отчета об исполнении  бюджета Ольховского муниципального района Волгоградской области за 2024 год на  бумажном носителе определить Отдел финансового обеспечения, с. Ольховка, ул.  Комсомольская, д. 9, кабинет 9.

5. Местом  приема замечаний и предложений жителей по годовому отчету об исполнении  бюджета Ольховского муниципального района Волгоградской области за 2024 год на  бумажном носителе определить Отдел финансового обеспечения, с. Ольховка, ул.  Комсомольская, д. 9, кабинет. 9.

6. Разместить проект годового отчета об исполнении  бюджета Ольховского муниципального района Волгоградской области за 2024 год на официальном сайте Администрации Ольховского муниципального района Волгоградской области:  ольховскийрайон.рф и в ГИС «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)», а также результаты публичных слушаний  и посредством которого будет осуществляться представление жителями своих замечаний и предложений по обсуждаемому проекту.
  7. Определить Отдел финансового обеспечения, с. Ольховка, ул.  Комсомольская, д. 9, кабинет 9 местом размещения годового отчета об исполнении  бюджета Ольховского муниципального района Волгоградской области за 2024 год на  бумажном носителе, местом приема замечаний и предложений жителей на  бумажном носителе, а также местом размещения на бумажном носителе результатов публичных слушаний, включая мотивированное обоснование принятых решений.

8. Прием замечаний и предложений по проекту  годового отчета об исполнении  бюджета Ольховского муниципального района Волгоградской области за 2024 год от участников публичных слушаний производить со дня официального опубликования информации о назначении публичных слушаний и до момента завершения публичных слушаний в соответствии с  п.3.4.1,  3.4.2, 3.4.3  Порядка организации и проведения публичных слушаний.
9. Публичные слушания  провести 22 апреля 2025 года в 15.00 часов в здании Администрации Ольховского муниципального района Волгоградской области по адресу Волгоградская область, Ольховский район, село Ольховка, улица Комсомольская, дом 7.

10. Учет предложений,  поступивших от участников публичных слушаний по годовому отчету об исполнении бюджета Ольховского муниципального района Волгоградской области за 2024 год,  подлежит отражению в  протоколе публичных слушаний.

11.  Участие граждан в обсуждении проекта годового отчета об исполнении  бюджета Ольховского муниципального района Волгоградской области за 2024 год  проводится посредством подачи предложений и замечаний  в устной форме, на бумажном носителе и в электронной форме в соответствии с Порядком организации и проведения публичных слушаний.

12.  Настоящее решение вступает в силу с момента официального опубликования.
Председатель Ольховской
районной    Думы                                                                        А.Г.Денисов
Глава  Ольховского
муниципального района                                                            А.В.Солонин